

Høringsuttalelse – Vinda kraftverk i Øystre Slidre

Denne uttalelsen kommer fra en som bor i Løkjisskogen ovafor Tingvang i Øystre Slidre kommune og har elva Vinda ca. 100 meter unna. Vi er mange som bor på Heggenes, i Løkjisskogen, i Volbu og i Moane, som bruker terrenget langs Vinda fra Raubrøtmoen i nord og til brua ved Storefoss ved riksveg 51 til hyppige turer både sommer og vinter. Det er et fantastisk flott naturområde midt i bygda.

Det er alternativene 1 og 2 som jeg er kritisk til i gjennomgangen nedafor. Det er ved disse to det meste av vannet blir tatt vekk fra Vinda hele veien ned til den møter Vala ved Storefoss – med en minstevassføring på skarve 350 l/s om sommeren. På orienteringsmøtet som NVE og Skagerak Energi holdt 21. august 2014, ble alternativ 3 der vannet blir ført tilbake til Vinda ved Bryneøyne, bare så vidt nevnt. Det er kanskje derfor mindre sannsynlig at denne løsningen med færre GWh/år og lavere inntekter for kommunen blir valgt.

Jeg er kjent med begrunnelsene for å bygge ut elva, men kan ikke se at det som Vinda og området på øst- og vestsida betyr for oss som rekreasjons-, trim- og turområde, overhodet er nevnt i tidligere uttalelser fra departementet, Opplysningsvesenets fond, NVE, Skagerak Energi, Øystre Slidre kommune eller Oppland fylke. Heller ikke i den siste fagrapporten fra Norconsult fra november 2013 om blant annet samfunnsinteresser er dette tatt opp. De hevder alle som en at Vinda ikke er verneverdig og kan bygges ut uten særlige skadevirkninger. Norconsults rapport nevner en del om reiseliv og turisme i kommunen, særlig på Beitostølen, i Yddin-området og på Herang, og hva naturen betyr i den sammenhengen, og dessuten om støy og støv i utbyggingsperioden i selve anleggsområdet. Men når det gjelder elvestubben fra inntakspunktet og ned til Storefoss-området, overser rapporten glatt de kvalitetene denne urørte elva og landskapet rundt har for oss fastboende – både i et helseperspektiv og reint opplevelsesmessig. En utrolig utelatelse! Vi som bor her, hører da vitterlig med til det som burde regnes som «samfunnsinteresser» i fagrapporten.

Vinda er blant annet selve kjernen for den 5 km lange såkalte Folkestigen som går på begge sider av elva i nærområdet vårt. Her har Heggenes Vel med støtte fra kommunale folkehelseorganer plassert hvilebenker der elva er som vakrest, satt opp rekkverk langs stien der terrenget går stupbratt ned mot elva, skilta ut mot den imponerende Stampefossen og reist informasjonstavle med inntegna severdigheter og stisystem. Det blir skrale opplevelser

med en minstevassføring på knuslete 350 liter i sekundet om sommeren. En fattig trøst for oss er visstnok de 100 literne som utbyggerne snakker om kommer i tillegg fra bekker etter hvert nedover fra inntakspunktet. De fine badehølene i Vinda forsvinner, fisket kan vi bare glemme, den sårbare fossekallen, for eksempel, får trøbbel når vassføringa kommer til å bli så lita, elva blir til en mildt sagt lite imponerende vannvei, elveløpet blir en masse stein og dødsone med sin minstevassføring, og Stampefossen blir ikke rare greiene. Nærområdet vårt mister kort sagt den viktigste kvaliteten for oss.

Om vinteren blir stisystemet holdt oppe ved at mange trækker med truger, mens andre lager skiløyper her. Vi har fram til nå kunnet krysse elva vinterstid på en del faste steder, men hvordan det vil bli etter en eventuell regulering og med en minstevassføring om vinteren på 270 liter, er det heller ikke gjort greie for i fagrapporten.

Øystre Slidre kommune liker å kalle seg «ein grøn kommune» som satser på naturopplevelser i sin markedsføring og i festlig lag. Vinda er den siste større elvestubben som ikke er berørt av regulering innafor kommunegrensene. At de offentlige og private instansene hevder at «typeaspektet» er ivaretatt andre steder i fylket (Etna), og at skadevirkningene vil bli minimale, er påstander som ikke holder vann for oss. Vi bruker nærområdet rundt den urørte Vinda med sine naturlige svingninger gjennom året fordi denne elva og landskapet rundt har så mange kvaliteter. Disse kvalitetene forsvinner ved en utbygging, spesielt etter alternativene 1 og 2. Derfor bør Vinda ikke reguleres.

Heggenes 1. september 2014

Jan Gausemel